CONVOCATORIA AL ESTAMENTO DE EGRESADOS PARA LA ELECCION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE LA RED DE
EGRESADOS

RESOLUCION RECTORAL NUMERO 005199 DEL 12 DE FEBRERO DE 2019

INFORME DE INSCRIPCION Y EVALUACION DE CANDIDATOS:

Fecha __| 13 de marzo de 2019 | _Hora: | 16:00 horas

CONSIDERACIONES

Que mediante Acuerdo 016 def 6 de mayo de 2011, ef Consejo Superfor de Ja Universidad Nacicnal Abierta y a Distancia, reconocié institucionalmente a la Red de

Egresados Uhadistas - RedEUNAD, y defi inid su naturaleza, objetivos, principios, mlembros organos de-gobiernos y d|reccron asi como estimulos, distinciones e
incentivos.

En consonancia con ef articulo 12 del Acuerde mencionado, la Red de Egresados-de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia, UNAD, actuard como un
dispositivo orgamzacmnal de caracter abierto, auténomo y en construccién permanente gue agrupa a los. egresados graduados de la UNAD, bajo un conjunto de.
politicas y dispesiciones que armonizan y-vincufan su actuacidn con la misidn y vision de la Institucion, asi mismo reglamenta autdnomamenite las interaccicnes

de apoyo y consolidacion dél misme estamento, fomentarido asi la comunicacion interna.entre los egresados y de estos con la prganizacion, afianzando la imagen
e identidad institucional.

Que eF parag rafo-tinico' del articulo 7, del Acuerde.016 del 6 de mayo-.de 2011, establece que la Secretarfa General de la UNAD, apoyara las procesos toglstlcos de
‘participacion democratica para la eleccmn de los representantes de los egresados, en {os Grganos de gobierno y direccidn de Ia Red, y-de Ia Universidad.

Que de conformidad con lo establecido en el literal K,.del articule 21, .del Acuerdo No. 14 del 23 de julio de 2018, por el cual se expidié el Estatuto General, dentro
de las funciones del Rector estd la de convocar y-gestionar los fecursos queé se requiéran para dar cumpilmlento a la normativa establecida por e} Consejo: Superlor
Universitario, en cuanto a la designacion y eleccion de los miembros del-Consejo Superior, Académica y de ‘Escuela,

Que mediante Resolucion Rectoral niimero 005199 def 12 de febrero de 2019, se ordend iniciar la convacatoria de egresados. pala la eleccidn de la Junta Directiva
deJa Red de Egresados.

Que-de conformidad con fo previsto en ef articulo 2, ibidem, la etapa de divulgacion de ia Convocatoria inicid el 12 de febrero de 2019, a través e la pagina principal
de fa Universidad, a través de redes sociales institucionaies, canales de comunicacién institucionales.y. carreds electronicos de- nuestros egresados,

Que-d'e'conformi_dad cor lo previsto en el literal b, la etapa de inscripcion tuvo lugar del 28 de febrerc de 2019 a las 9:00 horas ¥ hasta el 11 de marzo de 2019 2

tas 16300 horas. |




inscribirse.

Que en el articule 3 ¥ 4 de la Resolucidn 005199 del 12 de febrero de 7018, se definieron los requisitos y calidades que deben tener las Listas que deseen

Que de conformidad con lo previsto en el literal ¢, del articulo 7, ibidem, la Secretarla General verificard los requisitos minimos de cumplimiento, entre el 12 de
marzo, a las.9:00a.m., y hasta el 13 de marzo de 2019, a las 4:00 p.m.

Que de conformidad con lo dispuesto en el articulo 5, ibidem, el Comité Veedordel - proceso, integrado. por un miembro del Consejo Superior, el presidente de.la
Red de Estudiantes, el presidente de la Junta Directiva de la Red de Egresados o su delegado, y el Coordinador. de Registro.y Control Académico Nacional, dibé
verificar ef. cumphmlento de las condiciones y requisitos: establecidos en la Convocatoria.

Que en mérito de 1o expuesto y'estando entérmino; se proceds a rendir & Informe de Tnscripeidn'y Evaluacion 'de Candidatos, asi:

1

'LISTAS INSCRITOS
_ FECHA DE L o
I No. INSCRIPCION Nimero de Inscripcion Integrantes
i 11 de marzo de 2018, & _
las 13:56 horas 254 16
2 | 11 de marzo de2019, a
las 14:03 horas. 255 2
'EVALUACION DE REQUISITOS
LISTA NOMERO 001.
Inscripcién 254
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ NO-CUMPLE _ OBSERVACIONES.
Los 16 inscritos son:
La lista debe estar conformada 1. JULY NATALIA MORA ALFONSO, identificada con al c.c. No. 1057571687
por dieciseis. (16) egresados . 2. CAROL XIMENA ROBLES FAIARDO, identificada cori-al c.c. No. 1049625952
graduados de un programa de CUMPLE 3. HECTOR ANDRES SIERRA ESCORCIA, identificad “al ce No
grado o posgrado de Ja UNAD, en 3. F 'OR  AND| ORCIA, identificade c¢on al cic. No.
Colombia. 1081504925 _ _ _
- 4. FABIAN ALEXANDER TAPIA. GONZALEZ, identificado con al c.c. No
1082884912
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5. MONICA ZUJEY DELGADQ ERAZO, identificada con al c.c. No. 37122930

8. MYRIAM DEL SOCORRO MARTINEZ MARCILLO Identifcada con al c.c. No.
59813866

7. JORGE LEONARDO' RAMIREZ. RESTREPO, identificado con ‘al c.c. Ne.
1113642822

8. LILIANA DEL CARMEN ERAZO PAZ identificada con al c.c. No. 30734296,

9. JORGE QUINTO MOSQUERA, identificada con al ¢.c. No. 71350437

10. ORFA DIONY CESPEDES PULGARIN, identificada con af c:c..No. 21443068

11, LUCELLY GAMBOA SANTOS, identificada con al c.¢. No. 39319451

12: DIEGO ALBERTO GOMEZ MONTANEZ identificado con al c.c. No.
1098650406 _

13. ALVARQ ANTONIO CASTLLO NINQ, identificado con al. c.c. No.93387743

14. LUIS FERNANDO ARIAS RAMIREZ, identificada con al c.c, No., 19374125

15. HETTI NIDIA SEVILLANO ANGULQ, identificada con al ¢.c. No. 59666079

16. JENNIFER FARFAN TAY, identificada con al c.c. No.1118554138

Los egresados que irtegran la
lista no puedern éstar incuisc en

causales de inhabilidades e

incompatibilidades

CUMPLE

Una vez verificadas las i mscnpcmnes no se encuentra causal alguna de inhabilidad o
incompatibilidad frente a los 16 integrantes de I3 presente lista.

Ninguno de los inscritos: en a
Lista debe.haber sido sancionado

disciplinariamente o tener

sanciones vigentes con la UNAD

CUMPLE

De conformidad con fa certificacidn det 13 de marzo de 2019 emitida’por las: Escuela
de ECAMPA, ECEDU, ECBTI, ECACEN, ECSAHM ninguno de los. 16 inscritos tuvo:¢ tiene

vigentes sanciones d|5t:|p||nar|as con la Universidad.

En cada lista, el .50% de sus
integrantes. deben ser egiesados
graduados que no tengan ning(in
wvincule contractial 6 laboral con
la Universidad

CUMPLE

De conformidad con la certificacion del 13 de marzo de 2015 emitida por la Gerencia

.de. Talénte Humano, los siquientes egresados tienen algun vinculo Iaborai 0

contractual con la UNAD:
CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS

1057571687  JULY NATALIA MORA ALFONSO

- 58813866  'MYRIAM DEL SOCORRO MARTINEZ MARCILLO

1113642822 JORGE LEONARDC RAMIREZ -RESTREPO
30734290 'LILIANA DEL CARMEN ERAZO PAZ
1098690406 DIEGO ALBERTO GOMEZ MONTANEZ
19374125 LUIS FERNANDO ARIAS-RAMIREZ
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1049625952  CAROL XIMENA ROBLES FAJARDO

21443068,  ORFA DIONY CESPEDES PULGARIN
39319451  LUCELLY GAMBOA SANTQS

De conformidad con fa certificacion def 13-de marzo de 2019 emitida por la Gerencia
de Talento Humano, los- siguientes egresados NO tienen aigun vincula laboral o
contractual con la- UNAD:

CEDULA  NOMBRES-Y APELLIDOS

1081904529  HECTOR ANDRES.SIERRA ESCORCIA
1082884912  FABIAN ALEXANDER TAPIA GONZALEZ
37122930 MONICA ZUJEY DELGADQ ERAZO
71350437 JORGE QUINTO MOSQUERKA:

93387743 ALVARO ANTONIO CASTLLO NIfiO
59666070 HETTI NIDIA SEVILLANO ANGULO
1118554138 JENNIFER FARFAN TAY

Cada Lista debe estar integrada,

comg minimo, por un egresado |

graduado por Zona,
garantizando la
representatividad de cada una'de
las zonas.

CUMPLE

De canformidad con la certsfcauon del 13 de marzo de 2019 emitida por la Oficina de |
Registro y Control Acadénmiico, las representatividades zonalés de los Inscritos en la
presente piancha-son las siguientes:

JULY NATALIA MORA ALFONSO (Sogamoso, Boyack)
CAROL XIMENA ROBLES FAJARDO (Tun]a Boyaca)
HECTOR ANDRES SIERRA ESCORCIA (Plato, Caribe)
FABIAN ALEXAN DER TAPIA GONZALEZ (Santa Marta, Caribe)
MONICA ZUIEY DELGADO ERAZO (Pasto, Centro Sur)
MYRIAM DEL SOCORRO MARTINEZ MARCILLO (El Bordo, Centro. Sur)
JORGE LEONARDO RAMIREZ RESTREPO (Palmira, Centro Sur}
LILTANA DEL CARMEN ERAZO PAZ: (Pasto, Centro Sur)
JORGE QUINTO MOSQUERA (Turbo, Occidente)
. DRFA DIONY CESPEDES PULGARIN {Medellln Oceidente)
. LUCELLY GAMBOA SANTOS (Turbo, Occidente)
. DIEGO ALBERTO GOMEZ MONTARNEZ (Bucaramanga, Oriente)
13.. ALVARQ-ANTONIO CASTLLO NINO {Ibagué, Sur)
LUIS FERNANDO ARTAS RAMIREZ (Bogota, Centro Bogota Cundinamarca)
HETTI NIDIA SEVILLANG ANGULO (Tumaco, Centro Sur)
16. JENNIFER FARFAN TAY (Yopal, Amazonia Orinoguia)
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' Todos los insciitos én la Lista
deben-adjuntar su hoja de vida
en PDF

CUMPLE

Los 16 inscritos adjuntaron sus respectivas hojas de vida

Por cada Lista se debe registrar
una propuesta  Programética

relacioriada con las acciones que.
adelantaran €omo’
representantes del Estamento de-

Egresados

‘CUMPLE

La Lista entregd una propuesta programatica en nombre de los 16 integrantes

Todos los inscrites en la: lista
deben adjunta copia de su cédula
1 de ciudadanfa

CUMPLE

Los 16 inscritos adjuntaron copia de sus respectivas cédutas de ciudadania

Todos los inscritos en Ia Lista
deben suscribir el formato de

“Autorizacion de usc de datos.

persgnales”,

CUMPLE

Los. 16 inscritos suscribieron el formato de “Autorizacidn de uso de datos personales”.

La-Lista nitmero. 001, con el ptimero de Ihscripcion. 254, CUMPLE con todos. los:requisitos exigidos en la Convocatoria, por'lo que es procedente su.habilitacion

dentro del proceso.

LISTA NOMERO 001.
Inscripcién 255
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO.CUMPLE
Solo se registran los siguientes egresados a saber:

o o - Jesus Rafael Fandifio Osaza, identificado con 1a cédula de ciudadania.
La lista debe estar conformada No.4.979.237 : - o -

v dieciséis. (16) egresados
g?e:duaﬁ;;,secllz u(n ;)Jrog?a:ma de.. NO CUMPLE - g;sgg;osggolfo Manrique Ruiz, identificado con'la cédula de ciudadania No.

grédo o pesgrado de ia UNAD, en

Colombia.

Por lo-anterior, de conformidad con lo establecido en ef paragrafo {nico del articulo
4, de la Resolucién 5199 del 12 de febréro de 2018, arite e mcumpllmlento de todos

/ j

L

o alguno de los requisitos de inscripcion se rechaza ia totalidad de la Lista instrita.. ”.’7




Los egresados que. fhtégran
lista-no pueden estar incurso en
caiusales. de inhabilidades e
incompatibilidades

NO CUMPLE

Solo se regmtran 2 egresados, por lo que de conformidad con o establecido en el
pardgrafo Uinico- del articulo 4, de la Resolucidn 5199 del 12 de febrero de 2019, arite
el incumplimiento de todos o alguno de jos requisitos de inscripeion se rechaza la
totalidad de la Lista inscrita.

Ninguno de los inscritos en |a

Lista debe haber sido saricionado’

disciplingrizmente o  tener
sanciones vigentas con la UNAD

NO CUMPLE

Solo se reglstran 2 egresados, por lo que de conformidad- con o establecido en el
parégrafo (nico del articulo 4, de la Resolucion 5199 del 12 de febrere de 2019, ante

~el incumplimiento de todos o alguno' de los requisitos de inscripcion se rechaza. la

iotalidad de la Lista inscrita.

En <cada lista, el 50% de sus
integrantes deben- ser egresados
graduados gue no tengan ningdn
vinculo ::ontractual o laboral con
la Universidad

NO CUMPLE

Solo se reg'istran 2 egresados; por 1o gue de conformidad con lo establecido en
paragrafo Unice del articulo 4, de la Resolucién 5199 del 12 de febrero.de 2019, ante
el incumplimiento de todos o alguno de los requisitos ‘de mscr:pcxon se rechaza la

totalidad de {a Lista inscrita.

Cada Lista debe estar integrada,

como. minimo; por un egresado

gfacduado por Zoha,
garantizando la
representatividad de cada una de
las zonas.

NO CUMPLE

Solo se reglstran 2 egresados, por lo que de conformidad con lo establecido en el

- paragrafo {inico del articulo 4; de la Resolucidn 5199 del 12 de febrero de 2019, ante |

el incumplimiento: de todos. o alguno. de los réquisitos: de inscripcién se rechaza la

‘totalidad de la Lista inscrita.

Todos los inscritos én Ja Lista

deben adjuntar su hoja de vida

en PDF

NO CUMPLE

Solo se regi’stran 2 egresados, por lo que de conformidad con lo establecido en el
paragrafo Unica del articulo 4, de la Resoluciéh 5199 dél 12 de febrerc de 2019, ante
el incumplimiento de todos @ alguno.de los requisitos-de’ inscripcion se rechaza fa
totalidad de la Lista inscrita.

Por cada Lista se debe registrar
ung  propuesta Program’a'ttca
reiacionada con las-acciones que
adelantaran como

représentantes del Estamento de.

Egresados .

NO CUMPLE

Solo se reg:stran 2 egresatlos, por lo que: de conformidad con lo establecidd en el

paragrafo Gnico del articulo 4, de la Resolucion 5199 del 12 de febrero de 2019; ante
@l mcumpllmsento de todos o algung de los requisitos de inscripgion :se rechaza la
totaiidad de la Lista inscrita.

Todos los: inscritos en la lista
deben adjunta copia de su cedula
de ciudadania

NO CUMPLE

Soltrse reglstran 2 egresados, por lo qué-de tonformidad con 1o éstablecido en e
‘paragrafo Unico.del articule 4, de la Resolucion 5199 del 12 de febrerc de 2019, ante
-el incumplimiento de todos o alguno-de los requisitos de inscripcion se rechaza la

totalidad de la Lista inscrita..

Todos los-inseritos -en Ja Lista
deben suscribir el formato de
“Autorizacion de uso de datos
‘pérsonales”.

.NQ CUMPLE

“Solo se registran 2 egresados, por lo que de conformidad con lo establecido en. el

paragrafo Unico del articulo 4, de'la Resolucién 5199 def 12 de febrero de 2013, ante
gl incumplimiento de todos o alguno de los. requisites de inscripcidn se rechaza fa.
totalidad dela Lista insérita.
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La Lista numero 002, con el ndmerg de Inscripeion 255, NO CUMPLE con los requisitos exigidos en 13 Convocatoria, por o que es procedente inhabilitarla dentro
del proceso,

LISTAS HABILITADAS
_ FECHA DE L . _
No. _ N S’CRIP"C’I()N’_ Ndmero de Inscripcién -_Intgg_ra ntes
1. 11 de marzo-de 2019, a
las 13:56 horas _ 254 16
LISTAS INHABILITADGS
'FECHA DE o o T
No. INSCRIPCION Namero de Inscripcion Integrantes
1. 11 de marzo de 2019, &
las 14:03 horas 255 _ 2

OBSERVACIONES AL INFORME PRELIMINAR

Bel 15 al 18 de marzo de 2019 a las 16:00 horas la Lista Inhabilitada podrd realizar observaciones al -presente informe, a través del correo de electrénico.
institucional; seporte.elecciones(@unad.edu.co,

OBSERVACIONES GENERALES DEL PROCESO

las votacxones se realizaran a nivel nacional, a traves del espacio virtual habilitado. por fa-Universidad ubicado en la pagina institucional www unad, edu co y enla
paglna de ia Secretarla General  (hittps://s eneral unad.edu.co/secretaria- eneral ccnse‘o -superior elecciones- -consejerqs/477-

: “Votac1ones




El proceso de votacion se realizara mediante votacion secreta y directa de cada egresado, Unicamente.por una de las Listas inscritas y babifitadas dentro de s
Convocatoria.

Los electores que ‘participan en las votaciones son todos Tos egresados de programas de grado y'posgradoe de la UNAD en Colombia.

Las votaciones estaran disponibles en I'fne_a,_ a_tr-a\.?és del ap]icativo destinade para tal fin, eni_re los dias comprendidos entreel 20 de marzo de 2019 a las 10:00 :
horas, hasta el 01 de abril de 2019 & las'16:00 horas. i

Para constancia de lo anterior, se suscribe el presente informe a los trece (13) dias del mes de marzo de 2019; el cual serd-pubiicado en 12 pagina web de la
Universidad para camplir con lo dispuesto en el literal f ded articilo 7, de la Resolucion 5199 dél 12 de febrero de 2018,

_ORIGINAL _F_IRM_ADO

'ESTHER commwsmo

Secrétaria Generai
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\g{q ‘Aval de’ Ios Integrantes de la Comision Veedora -,,// and FETEs
e B QJ L
7 .
CAROLINA-CALLE ; HAROLD ESNEIDER PEREZ
Representante de_‘!/os Estuddian e5a m Superiot Repiesentante de los Docent'es.ante el Consejo Superior

) *"-BEN&AM;N. -v
Invitado honorario de la Junta Directiva de la Red de Egresados
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